
Wettschiessen / Kursabschlussschiessen Gruppenrangliste

Bezirksschützenverband Winterthur 04.06.2025 - 14.06.2025

Wettkampf BSVW Bezirksstandarte

Rang Gruppe Verein Total

Teilnehmer Punkte

1. Winterthur ASV Winterthur, Arbeiterschiessverein 402 BSVW Standarte

Büchi Jonas 2005 U21 K2 50 35 84 85
Clauss Felix 2005 U21 K2 50 30 77 80
Millioud Noa 2010 U17 K1 39 33 99 72
Savic Georgije 2006 U21 K5 53 30 83 83
Walther Laurin 2006 U21 K5 48 34 84 82

Passentotale: 240 162 427 402

2. Bertschikon Bertschikon, Schützengesellschaft 396
Torelli Luca 2007 U21 K4 54 31 82 85
Baur Janick 2007 U21 K4 51 30 76 81
Stofer Nils 2006 U21 K5 49 29 93 78
Thalmann Fabio 2005 U21 K5 46 29 78 75
Wagner Lucas 2007 U21 K3 45 32 98 77

Passentotale: 245 151 427 396

3. Wülflingen Wülflingen, Schützenverein 393
Brennwald Philipp 2007 U21 K4 51 36 89 87
Scheidegger Finn 2009 U17 K2 48 34 93 82
Scheidegger Lars 2008 U21 K3 47 34 96 81
Hegg Mateo 2008 U21 K3 45 27 78 72
Del Grosso Lorenzo 2008 U21 K2 41 30 93 71

Passentotale: 232 161 449 393

4. Brütten Brütten, Schützenverein 380
Cardia Matteo 2005 U21 K2 53 35 89 88
Dürsteler Celine 2005 U21 K4 51 34 91 85
Fernandez Amadeo 2008 U21 K1 33 29 87 62
Lüthi Joya 2010 U17 K1 44 24 95 68
Kull Hanna 2010 U17 K1 47 30 88 77

Passentotale: 228 152 450 380

5. Winterthur STS Winterthur, Stadtschützen 376
Ferrer Leandro 2005 U21 K4 51 31 82 82
Meier Laurin 2006 U21 K2 50 35 91 85
Schelling Lorenz 2008 U21 K3 40 32 91 72
Schmid Thierry 2005 U21 K4 48 30 75 78
Siegenthaler Antoine 2008 U21 K3 43 16 61 59

Passentotale: 232 144 400 376

6. Dägerlen Dägerlen, Schützenverein 373
Suter Alexander 2005 U21 K6 54 38 94 92
Caroppo Alessio Luigi 2008 U21 K1 55 32 89 87
Ziltener Reto 2010 U17 K1 44 35 95 79
Buser Dominik 2005 U21 K6 36 26 69 62
Pletscher Maurice 2010 U17 K1 25 28 81 53

Passentotale: 214 159 428 373

7. Winterthur FSG Winterthur, Feldschützengesellschaft 373
Bosssotto Gideon 2008 U21 K1 48 31 82 79
Curcio Conan 2007 U21 K2 46 34 87 80
Curcio Sofia 2009 U17 K1 50 26 86 76
Hesse Pascal 2008 U21 K2 54 38 97 92
Zaroug Omer 2009 U17 K1 37 9 39 46

Passentotale: 235 138 391 373
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8. Dickbuch Dickbuch, Schützenverein 371
Ehrat Florin 2006 U21 K5 35 33 92 68
Fritz Marco 2005 U21 K6 41 27 77 68
Hartmann Luis 2005 U21 K6 48 34 99 82
Keller Remo 2008 U21 K3 48 35 91 83
Koch Stefan 2006 U21 K5 41 29 77 70

Passentotale: 213 158 436 371

9. Pfungen Pfungen, Schützenverein 355
Hänni Aiden 2006 U21 K5 43 36 98 79
Hersberger Gabriel 2005 U21 K4 49 28 77 77
Selimi Elion 2005 U21 K2 43 31 93 74
Hälg Marwin 2008 U21 K3 37 21 58 58
Nothdurft Timon 2007 U21 K4 39 28 76 67

Passentotale: 211 144 402 355

10. Elgg Elgg, Schützengesellschaft 344
Blum Joel 2007 U21 K4 46 28 68 74
Fricker Dana 2009 U17 K1 35 23 72 58
Paternò Rafael 2008 U21 K3 40 29 73 69
Pfoster Celine 2008 U21 K2 48 28 91 76
Zwicky Elias 2010 U17 K1 43 24 87 67

Passentotale: 212 132 391 344

11. Dinhard Dinhard, Feldschützenverein 322
Aeschlimann Andrin 2006 U21 K1 37 20 69 57
Geugel Timo 2010 U17 K1 34 19 86 53
Gil Liv 2007 U21 K1 44 17 69 61
Martin Nieves 2008 U21 K1 39 26 82 65
Schiele Melina 2009 U17 K1 0 0 91 86

Passentotale: 154 82 397 322
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1 Wülflingen JS 1 Wülflingen, Schützenverein 321 Zinnbecher

Brennwald Philipp 2007 U21 K4 51 36 89 87
Scheidegger Finn 2009 U17 K2 48 34 93 82
Scheidegger Lars 2008 U21 K3 47 34 96 81
Del Grosso Lorenzo 2008 U21 K2 41 30 93 71

Passentotale: 187 134 371

2 ASV JS 1 Winterthur, Arbeiterschiessverein 319
Büchi Jonas 2005 U21 K2 50 35 84 85
Walther Laurin 2006 U21 K5 48 34 84 82
Clauss Felix 2005 U21 K2 50 30 77 80
Millioud Noa 2010 U17 K1 39 33 99 72

Passentotale: 187 132 344

3 Bertschikon JS 1 Bertschikon, Schützengesellschaft 319
Torelli Luca 2007 U21 K4 54 31 82 85
Baur Janick 2007 U21 K4 51 30 76 81
Stofer Nils 2006 U21 K5 49 29 93 78
Thalmann Fabio 2005 U21 K5 46 29 78 75

Passentotale: 200 119 329

4 Stadtschützen JS Winterthur, Stadtschützen 317
Meier Laurin 2006 U21 K2 50 35 91 85
Ferrer Leandro 2005 U21 K4 51 31 82 82
Schmid Thierry 2005 U21 K4 48 30 75 78
Schelling Lorenz 2008 U21 K3 40 32 91 72

Passentotale: 189 128 339

5 FSG Winti JS 1 Winterthur, Feldschützengesellschaft 315
Hesse Pascal 2008 U21 K2 54 38 97 92
Curcio Conan 2007 U21 K2 46 34 87 80
Schürch Fabio 2010 U17 K1 44 32 81 76
Schild Ben 2010 U17 K1 45 22 66 67

Passentotale: 189 126 331

6 ASV JS 2 Winterthur, Arbeiterschiessverein 307
Derron Felix 2008 U21 K2 51 36 97 87
Savic Georgije 2006 U21 K5 53 30 83 83
Mühlebach Levin 2009 U17 K1 40 31 90 71
Abt Timon 2005 U21 K2 41 25 83 66

Passentotale: 185 122 353

7 Brütten JS 1 Brütten, Schiessverein 303
Cardia Matheo 2005 U21 K2 53 35 89 88
Dürsteler Celine 2005 U21 K4 51 34 91 85
Lüthi Joya 2010 U17 K1 44 24 95 68
Fernandez Amadeo 2008 U21 K1 33 29 87 62

Passentotale: 181 122 362

8 Dickbuch JS 1 Dickbuch, Schiessverein 303
Keller Remo 2008 U21 K3 48 35 91 83
Hartmann Luis 2005 U21 K6 48 34 99 82
Koch Stefan 2006 U21 K5 41 29 77 70
Fritz Marco 2005 U21 K6 41 27 77 68

Passentotale: 178 125 344

9 Wülflingen JS 2 Wülflingen, Schützenverein 302
Beranek-Chiu Noah 2009 U17 K2 50 36 91 86
Zahner Saraluana 2008 U21 K1 44 29 95 73
Hegg Mateo 2008 U21 K3 45 27 78 72
Bissig Pierre 2008 U21 K2 37 34 89 71

Passentotale: 176 126 353

10 Dickbuch JS 2 Dickbuch, Schiessverein 302
Rupp Robin 2009 U17 K2 48 31 92 79
Leuenberger Fabian 2008 U21 K3 45 34 91 79
Anliker Loris 2009 U17 K2 45 31 93 76
Ehrat Florin 2006 U21 K5 35 33 92 68

Passentotale: 173 129 368
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11 Pfungen JS 1 Pfungen, Schützenverein 297
Hänni Aiden 2006 U21 K5 98 79
Hersberger Gabriel 2005 U21 K4 49 28 77 77
Selimi Elion 2005 U21 K2 43 31 93 74
Nothdurft Timon 2007 U21 K4 39 28 76 67

Passentotale: 131 87 344

12 Dägerlen JS1 Dägerlen, Schützenverein 294
Suter Alexander 2005 U21 K6 54 38 94 92
Caroppo Alessio Luigi 2008 U21 K1 55 32 89 87
Buser Dominik 2005 U21 K6 36 26 69 62
Pletscher Maurice 2010 U17 K1 25 28 81 53

Passentotale: 170 124 333

13 Dickbuch JS 3 Dickbuch, Schiessverein 282
Spicher Benjamin 2009 U17 K1 43 31 93 74
Fritz Nico 2009 U17 K2 41 30 88 71
Rietschin Elin 2007 U21 K2 38 31 90 69
Kühne Timo 2008 U21 K3 43 25 83 68

Passentotale: 165 117 354

14 Elgg JS Elgg, Schützengesellschaft 277
Pfoster Celine 2008 U21 K2 48 28 91 76
Blum Joel 2007 U21 K4 46 28 68 74
Paternò Rafael 2008 U21 K3 40 29 73 69
Fricker Dana 2009 U17 K1 35 23 72 58

Passentotale: 169 108 304

15 Rickenbach JS 1 Rickenbach ZH, Schützenverein 276
Gruber Livio 2009 U17 K2 41 37 100 78
Hübscher Levi 2006 U21 K5 40 30 84 70
Zgraggen Elias 2006 U21 K2 41 25 77 66
Furrer Gian 2009 U17 K2 41 21 70 62

Passentotale: 163 113 331

16 Dinhard JS 1 Dinhard, Feldschützenverein 269
Schiele Melina 2009 U17 K1 50 36 91 86
Martin Nieves 2008 U21 K1 39 26 82 65
Gil Liv 2007 U21 K1 44 17 69 61
Aeschlimann Andrin 2006 U21 K1 37 20 69 57

Passentotale: 170 99 311

17 Bertschikon JS 2 Bertschikon, Schützengesellschaft 255
Schmid Robin 2010 U17 K1 51 35 91 86
Wagner Lucas 2007 U21 K3 45 32 98 77
Stänz Philemon 2007 U21 K4 43 28 83 71
Zaugg Kilian 2010 U17 K1 18 3 10 21

Passentotale: 157 98 282

18 ASV JS 3 Winterthur, Arbeiterschiessverein 243
Millioud Milan 2008 U21 K3 45 29 86 74
Walther Jonas 2009 U17 K2 41 28 95 69
Fuchs Sascha 2005 U21 K1 31 27 79 58
Dürig Stefano 2010 U17 K1 28 14 68 42

Passentotale: 145 98 328
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